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Certidao negativa correcional (ePAD, CGU- PJ CEIS CNEP e CEPIM)

Consultado: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

CPF/CNPJ: 39.619.837/0002-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAQ CONSTAM reglstros de &g
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consoltdam mformag:oes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo. @ : { !

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ] consolidam os dados sobre o andamento dos processos admmtstratlvos de respol abtltzag:ao 7
de entes privados no Poder Executivo Federal, . L

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CELS) apresenta a relagio de empresas epessoaSﬁswas que

sofreram sangées que implicaram a restrigdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Admtmstrag:ao
Piblica. y '

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que SOﬁemm qualquef ‘j

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anfticorrupgao).

‘ d M) apresenta a relapao de entulades " ivadas sem
fins lucratlvos que estao lmpedtdas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parcena } ‘

Administragdo Publica Federal, em fungdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repas -
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 08:51:44 do dia 16/1 1/2023 , com validade até 0 dia 16/ 12/2023 :

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes. cgu gov brz "

Cadigo de controle da certiddo: YKRG43sdu6TLZDJa7uFa

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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Consultado: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

CPF/CNPIJ: 073.960.046-08

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unidio, NAQ CONSTAM : registrosde :
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consoltdam mformag:oes prestadas pelo entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-P] consolidam os dados sobre o andamento dos pfocessos adminis_irdtiv& de r’é&p abiliiap&'o B
de entes privados no Poder Executivo Federal. o i

o 1 r ido L apresenta a relapao de empresas e pessoas ﬁ,s‘tcas que
sofreram sangées que implicaram a restricdo de participar de licitagGes ou de celebrar contratos com a Admtnl&trapao
Piblica. *

(0] QMMMQLMMLMEE apresenta a relagcdo de empresas que sofreram_.‘;'qudlq-her da ﬁunip&es
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo). i .

fins lucratzvos que estdo tmpedtdas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parcena c
Administragdo Piblica Federal, em JSungdo de irregularidades néo resolvidas em convénios, contratos de repa
de parceria firmados anteriormente. : 2, ;

ou termos’

Certiddo emitida as 08:52:06 do dia 16/11/2023 , com validade atéfé) dia 16/ 12/?023_.;_1

Link para consulta da verificagio da certiddo https:[/certidoes.cgu.gbv.br/

Cédigo de controle da certiddo: shCoSkRYDs79g00SsWijo

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

i
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Certiddo negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAIj)”‘
Consultado: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

CPF/CNPJ: 073.960.046-08

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM re’gistr(}s d
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. i A e

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam infoﬁﬁap&e;ﬂ presggéas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as:i iformagdes
constantes dos assentamentos funcionais. ; s ol i 2 ki

O Sistema de Gestdo de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informagaes .sobré» S

i

procedimentos disciplinares no dmbito dos érgaos, entidades, empresas piblicas e sociedades de economia mista do Poder =~~~

Executivo Federal,

Certiddo emitida as 08:52:06 do dia 16/11/2023 , com validade atéo dia 16/ 12/5023?;.{:

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes. ov.br, A

Cédigo de controle da certiddo: X0iG9DAb44nGU2vztZsP

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

mnt




Improbidade Administrativa e In et

Certiddo Negativa | 'Rubrlca R

Certifico que nesta data (16/11/2023 as 08:54) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbldade Admlnlstratlva e

Inelegibilidade registros de condenagido com transito em julgado ou sangao atlva

quanto ao CNPJ n® 39.619.837/0002-30.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica autométlco e necesséno reconhemmento da
inelegibilidade do condenado. ; i i

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp: //dtvulgacandcontas t§e |us b

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por. melo do numero de controle ; ;
6556.02E2.6484.0650 no seguinte enderego: hitps:/www.cnj.jus.brimprobidade a m/autent:car certsdao.» hp

rado em: 16/11/2023 as 08:54:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

e




Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade' Administrét_iVa e
Inelegibilidade registros de condenag¢édo com trénsitj,dfem jUIga&o ou sa;rtgﬁfof;ativa

quanto ao CPF n2 073.960.046-08.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica autométlco e necesséno reconhecnmentc da
inelegibilidade do condenado. 1

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httg://divulgacandcontas.isé.iué.br/ ‘

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de gpntrole
6556.0306.3D7C.6686 no seguinte enderego: https://www.cni.jus.br/im robxdade adm/auten

Ui

tlcar certid '_‘o. ‘. h '

rado em: 16/11/2023 as 08:54:46 CONSELHO NACIONAL DE JUS_T|CA !
W |




20/09/2022 18:21 TN2340 | Toner preto para rendimento de até 1 200 paginas. 1 Brother Erfgl R

%2 15
--} ;
' ‘ ' Rubrica: AR

(https://www.brother.com.br:443/)

Selecionar Pais

u-ml

TN2340
ﬂ Toner preto para rendimento de até 1.200 p&ginas.

ONDE COMPRAR (/ONDE-

COMPRAR) | (HTTPS:/MWWW, BROTHERSTORE OM. BR/PROD/CARTUCI-
; TONER-P-BROTHER-PRETO-TN- |

2340BR-BROTHER/217717? £
UTM_SOURCE=SITE&UTM_MEDI M—CLICK&UTM CAMPAI(

SOBRE O PRODUTO

Produtos

a Suporte

Quem Somos

Nosso Site

Redes Sociais

f (https://www.facebook.com/brotheratyoursidebr/) g (https //www youtube com/brotheratyoursudebr)

© (https://www.instagram.com/brotheratyoursidebr/) in ( https://www.linkedin. com/compa‘ny/brother-
brasil)

COmo posso
ajudar?

https://www.brother.com.br/products/tn2340 11




20/01/2023 15:23 TN3332 | Toner preto para rendimento de até 3 000 paginas. | Brother B,r_azg G
Ne

- Rubric

]

(https://www.brother.com.br:443/)

Selecionar Pais

TN3332
Toner preto para rendimento de até 3.000 paginas.

ONDE COMPRAR (/ONDE- 5 :

COMPRAR) / (HTI‘PS IV, BROTHERSTORE, oM. BR/PRODICARTUCFE"

TONER-P-BROTHER-PRETO-P- >

3000-PAG-TN3332BR- :

BROTHER/2177057: £
UTM_SOURCE=SITE&UTM_MEDI M-CLlCK&UTM CAMPAI(

SOBRE O PRODUTO

Produtos

@)

Suporte

Quem Somos

Nosso Site

Redes Sociais

f (https://www.facebook.com/brotheratyoursidebr/) @& (https: //wwwyoutube com/brotheratyourSIdebr); ;

© (https://www.instagram.com/brotheratyoursidebr/) in ( https://www. linkedin. com/company/brother—
brasil)

https://www.brother.com.br/products/tn3332




08/06/2022 16:07 Consumiveis e acessorios | DCP-1617NW | Brasil | Brother

at your side

% Home > Brasil » DCP-’(&i 7NW > Consumiveis e acessérios

Consumiveis e acessdrios

Cartucho de Toner

DCP-1817NW
¢ Padrdo ) . :
TN-1060 « Aprox. 1000 péginas de acordo com ISO/IEC
19752
¥Ndo & cisen prodiint . Cartucho de Toner | Unidade de Tambor

Downloads &

Perguntas frequentes e Soiuc:jg§
de problemas

Manuals &
Consumivels e acessérios &
Q Sistemas operacionals
o
compativels
Especificagdes ]
Brasil(Portugués)

» Alterar Paises ou Regifio
(ldioma)

Mapa do site | Legal | Politica de privacidade | Global Site

& 2001-23022 Brother Industiss, Lid. Todos os dirsitos reservados.

Todos os nomes comerciais  de produtos de empresas que aparegam nos produtos Brother, documentos relaclonﬁdos;r 0u1ro
empresas. .

https://support.brother.com/g/b/colist.aspx?c=br&lang=pt&prod=dcp1 617nw_us&cao=tn 17




GUIA DE SUPRI
eQKle




FLS. Ne
- Rubrica;

Guia de
#Suprimentps OKI

g

Este Guia foi desenvolvido a fim de facilitar
3 sua busca, através da relagdo de compatl- :

bilidade de cada modelo

Para encontrar o supri‘mento desejado

basta buscar pelo modelo da lmpressora no

indice remissivo.

Os modelos est3o por sua vez agrupados
e divididos em cores, de acordo com suas
respectivas tecnologlas

Cat_sup_v_set 17




Sobre a oKl || 14

A OKI é uma das pnncnpals marcas de SO-
lugdes de impressdo do munda, com ‘mais
de 30 anos de experiéncia no mercado e
presenca em mais de 120 paises. No Brasil,
desde 1997, se destaca por seu pioneirismo e
desenvolvimento de tecnologlas movadoras

A OKI possui |mpressoras e multnfuncnonals i3
LED monocromaticas e em cores, além de i
matriciais. A companhia faz parte do grupo
japonés OKI Electric Industry, fundadoem =
1881, composto por empresas dos setores de.

telecomunicacgdes, informatica, eletro- ele—' :
trénicos e componentes

www.oki.com.br

OG @OKIDATABrasil ; ' :

J« 1




INOVAMOS

)
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PROTEJA-SE DE PRODUTOS FA

Para ajudar a protegé-lo, 3 OKI est3 intro-
duzindo um novo selo holografico em suas
embalagens de Consumiveis Originais que
apresenta uma série de medidas de segu-
rancga importantes, para que voCeé possa ve-
rificar a autenticidade de sua compra e evite
0 uso de produto falsificado.

'PROGRAMA DE PROTECAO AO C

O Programa de Protecdo ao Cliente tem
como objetivo fornecer seguranga aos
clientes da marca OKI em relagdo & origi-
nalidade, autenticidade e procedéncia dos
consumiveis adquiridos no mercado. Caso
haja duvida ou suspeita sobre a originali-
dade do suprimento adquirido ou canal for-

CATALOGO OKI - SUPRIMENTOS

necedor, 'en'tr%‘-eml (




OKI

FLS. Ne
Rubrica

PROGRAMA DE SUSTENTABILIDADE OKI

A OKl.l comprometida com a preservacao
ambiental, com o desenvolvimento e cres-
cimento sustentavel, disponibiliza gfatui-
tamente aos seus clientes o Programa de
Sustentabilidade OKI. O programa consiste
na logistica reversa de produtos e embala-
gens da marca OKI como forma de garantir
3 correta destina¢do aos produtos pés-con-
sumo, atendendo a legisla¢do ambiental vi-
gente, inclusive a Lei 12.305 de 2010 - o
marco legal que regulamenta a logistica re-

i

versa da Politica Nacional de Residuos Seli
dos - na qual prevé a responsabilidade cor
partilhada entre todos c a cad

importadores, distri
e consumidores.

Qualquer divida entre em contato ﬁélo‘ftevg.efog
através da Central de Atendimento -




OKI

AIMPORTANCIA DOS
SUPRIMENTOS ORIGINAIS

Os suprimentos OKI sdo desenvolvidos com a
mais alta tecnologia e rigorosamente testados 0SLC
para comprovar a qualidade dos produtos e  vidos em‘conjunto. (c'ati.:sarjb si ,
um desempenho incomparével das maquinas.  tados superiores e melho cus beneficic
Quando sdo utilizados suprimentos OKI, além  Confira a diﬁer_gnga de} um"fa(_ i*mp Ssao rea
da qualidade de impress3o superior, temos  zada com;to‘he“i: originﬁx Q?dﬁorigina_l

Toner original OKI

Toner ndo original OKI
depois de 9.000 paginas

depois de 9.000 paginas

Os cartuchos ndo originais normalmente
apresentam rendimento inferior aos originais.
Na tentativa de atingir o mesmo rendimento,
alguns cartuchos ndo-originais sdo abasteci-
dos com quantidade de toner acima do espe-

cificado, aumentando o risco de vazamentos
conforme apresentado na foto.

catALoco OKI - SupriMenTos | 7




OKI

A unidade fusora é responsavel pela fixacdo

correta e adequada da particula de toner ao

papel, gerando uma impressdo consistente e

de qualidade.

Esta unidade é projetada para operar em uma
a temperatura especifica onde o p6é de toner

Toner original

a Quando a temperatura de fusdo das parti-
' culas de toner ndo original é menor do que
aquela observada no original, a tempera-

CATALOGO OKI - SupriMENTOS | ' 8




OKI

PARTICULAS DE IMPRESSAO

No projeto ndo sdo considerados sé o pontode  problemas dentre os quals rlsco na superf

fusdo, mas também uma série de caracteris- cie fotocondUt ado cnlmdrq comprometendo

ticas fisico-quimicas que garantem o perfei-
to funcionamento do sistema de impressao.
Para um projeto que requisite particulas uni-
formes e esféricas, o uso de particulas pon-
tiagudas e ndo-uniformes pode gerar vérios

Toner OKI
I\ particulas uniformes e esféricas

CATALOGO OKI - SUPRIMENTOS

de impressao.

Toner Compativel
pa ticulas pontlagudas e ndo-uniformes

de fusdo mais elevado, parémetrof
fluenciaram a qualida
nas primeiras paginas
gerando falhas nos do.

g

Sy

ded‘




OKI

O uso de toner ndo original pode causar diver-
sos custos invisiveis, muitas vezes ndo perce-

; <t + Consumiveis
bidos pelos usuarios, como

+ Papel
+ Energia

ed Reimpressao dos
4 documentos

Fathas de impressdo

+ Suporte

+ Intervencao técnica

= Atolamento

* Reducao da vida

- constantes . { - Util do cilindro

g e ; *Danos prematuros
£m pecas internas

Indisponibilidade do
equipamento

. Problemas técnicos

Queda de
produtividade dos
colaboradores

Qualidade de
impressao deficiente

Baixa rentabbilidéde ,

- dos consumiveis

Dano a imagem
da empresa

Conforme mostrado em exemplos antenores, nossos produto vforam

caTALoco OKI - SupriMENToS |




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de PessOa Juridica.;

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consohdados de consultas eletronlcas reahzadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informag?o relativa a- razao  social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Jurldlca mantido pela Receita Federal do
Brasil. i :

Consulta realizada em: 16/11/2023 09:23:25

Informacoes da Pessoa Juridica:
ﬂ‘Razﬁo Social: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

“V/ICNPJ: 39.619.837/0002-30

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI. ;i

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbldade Admlmstratlva
e Inelegibilidade _,_
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

)

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas _.‘
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia B
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas "
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos prmmplos de mmphﬂcagao e rac19nahzagao
de servigos publicos d1g1ta1s Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13. 460, de 26 g
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, dejaneu'o de : 36. 3




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS |

Nome completo: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

CPF/CNPIJ: 39.619.837/0002-30

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
ac1ma 1dent1ﬁcado(a) NAO CONSTA da relacao de responsévels mldoneos para :

termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU)

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certldao 0s responsavels alnda «}130 ,
notificados do teor dos acérddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tldofi:seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em r ao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial. = dp L

Certidao emitida as 09:24:10 do dia 16/11/2023, com Vahdade de trinta dlas a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser conﬁrmadas no 31t10
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADOQO:5

Cadigo de controle da certiddo: 865E161123092410

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INID(")NEO:S,;

(Valida somente com a apresentagﬁd;d(;) CPF)

Nome completo: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

CPF/CNPIJ: 073.960.046-08

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, 0 (a) requerente :
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administracdo publica federal, por decisdo deste Trlbunal nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU). ’

notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles quas condenac;oes tenham tldo, eu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:24:53 do dia 16/11/2023, com vahdade de trmta dlas a contar da :
emissao. :

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 _

Codigo de controle da certiddo: 2B8Y 161123092453

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentag@o do CPF)

Nome completo: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

CPF: 073.960.046-08

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente

acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis com mabllltacao para o
exercicio de cargo em comissdo ou funcdo de confianca no ambito da admmlstri ao
publica federal, em razdo de decisdo deste Tribunal, nos termos do art 60 da Le }
8.443/92 (Lei Organica do TCU). : ‘ i ;

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham i
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢@o de recurso com efeito suspensivo ou de de01sa0 _]udICIal

! 58

Certidao emitida as 09:25:39 do dia 16/11/2023, com validade de trinta d1as a contar da
emissao. | &

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser conﬁrmadas no smo
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO: VERIFICA :

Codigo de controle da certiddo: FTL3161123092539

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.







REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - INSCRICAO 3§.619.837/000i;30

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPEGAO DO TRABALHO
COORDENAGAO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA e

EMPREGADOR: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
INSCRICAO 39.619.837/0002-30 e )
DATA E HORA DA EMISSAO: 16/11/2023, as 08:56:34, conforme horarlo oficial de Brasnha 3

CERTIFICA-SE, de acordo com as informag&es registradas no sistema de Controlelde Pfoces'sos d
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagoes em face do empre
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador. :
2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria lntermmlsterlal MTE/SDH
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condi¢8es analogas a de escravo.

gador acima +

, de 12 de maio.

3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certidéo ora instituida refletird sempre a Ultima situacéo ocorrldé em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacuonal PFN, quanto a estes, poderé ser

obtida certiddo especifica perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situagdo atuahzada dos mesmos. gk
4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratwtamente i

Dados para conferéncia da autenticidade desta certidﬁé):
Enderego: https://eprocesso.sit.trabaIho.gov.br/Cé_ftidao/VaIidar
Cédigo: 6VDWNXSXMJ :

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Pdgina 1 de 1




REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO - INSCRICAO b73.960.04&03

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPECAO DO TRABALHO
COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDAO DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
INSCRICAO 073.960.046-08
DATA E HORA DA EMISSAO: 16/11/2023, as 08:56:51, conforme horario oficial de Brasma

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e :
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuagdes em face do empregador acnma -
identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador. : ; <
2. A presente certiddo ndo modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro prevusto na Portaria Intermlnlster|a| MTE/SDH r

de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condicdes anélogas a de escravo. '
3. Conforme artigo 103, § 22 da Portaria MTP n° 667/2021, a certid3o ora instituida refletird sempre a Gltima situagdo ocorrlda em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Nacional PFN, quanto a est s, poderé ser
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgéo, visando a demonstrar a situagdo atualizada dos mesmos. :

4. Expedida com base na Portaria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certiddo:

Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Codigo: R334U9JQJS

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao I_édo. 3%
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Poder Judiciario Federal
[ Tribunal Regional do Trabalho da 172 Regido

Cédigo de verificagdo: 31.589.513.521

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certifica-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrdnico da Justica do\Trab‘tho"(PJe‘f Tribunal:
Regional do Trabalho da 172 Regido, que até a presente data NAO CONSTAM acdes trabalh as neste
Tribunal Regional, em tramita¢do ou arquivadas provisoriamente, aJUIzadas em face da pessoa Jurldlca, de

direito publico ou privado, identificada pelos dados fornecndos pelo solicitante e de "f'-sua |nte|ra:_' i
responsabilidade. ‘ <

Raiz do CNP) pesquisado: 39.619.837 ' ¢ ol

Certifica-se, conforme pesquisa no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas (BNDT), que f0| emltlda no.
Tribunal Superior do Trabalho (TST) uma certiddo de débitos trabalhlstas NEGATIVA, |dent|fcada pelo
n° 64437872/2023 e pelo CNPJ 39.619.837/0001-59, cuja integra esta_ ‘._dlsp_on’fvel em:
http://www.tst.jus.br/certidao . e ‘ i 1

.bservac;ées

termo de ajuste de conduta (EXTAC), execug¢do de termo de conciliagdo de ccp (ExCCP), execugéo de tltu.

(EXTiEx), execucdo fiscal (ExFis), monitéria (Monito), peti¢do civel (PetCnv), ‘tutela anteapada anteceden'

tutela cautelar antecedente (TutCautAnt) j :

3. Esta certiddo contempla o polo passivo somente nas seguintes agdes no 2° grau acdo resaséna (AR), cautelar inominada
(Caulnom), dissidio coletivo (DC), habeas data civel (HDCiv), mandado de ‘seguranca civel (MSClv), pedldo‘déyrewséo do.'“
valor da causa (PRVC), suspenséo de liminar ou antecipacdo de tutela (SLAT), tutela anteCIpada anteceden "(T utAntAnt),':- :
tutela cautelar antecedente (TutCautAnt) o j 5

4. Esta pesquisa foi realizada a partir da raiz do CNPJ informado pelo solicitante.

5. Para verificar a autenticidade desta certiddo, acesse: https://pje.trt17.jus.br/certidoes/

Certiddo emitida em 16/11/2023 as 08:57

ll |




trabalhistas neste Tribunal Regional, em tramltagao ou arquivadas prowsorlamen
em face da pessoa fisica identificada pelos dados forneudos pelo solicitante e d
responsabilidade. ;

CPF pesquisado: 073.960.046-08

Poder Judiciario Federal
Tribunal Regional do Trabalho da 172 Regido

Cdédigo de verificagao: 31.589.614.348

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

a mtelra'. ’

Certifica-se, conforme pesquisa no Banco Nacional de Devedores Trabalhlstas (BN}_,T) que f0|
emitida no Tribunal Superior do Trabalho (TST) uma certiddo de débitos trabalhista ,_NEGATIVA 4%

dm http://www.tst.jus.br/certidao

Observacoes: : & i

entificada pelo n° 64438041/2023 e pelo CPF 073.960. 046 08 cuja a lntegra est"‘dlspomvelb

1. Esta certiddo ndo contempla processos fisicos, nem processos arquuvados def“ nltlvamente nel processos’f '

de classes que ndo estejam discriminadas a seguir.

2. Esta certiddo contempla o polo passivo somente nas seguintes agoes no 1° grau agao CIVII coletiva (ACC), -

3. Esta certiddo contempla o polo passivo somente nas segumtes agoes no 2° grau agao r

4. Esta pesquisa foi realizada a partir do CPF informado pelo solicitante. :
5. Para verificar a autenticidade desta certiddo, acesse: https://pje. trt17jus br/certldoes/

Certidao emitida em 16/11/2023 as 08:57

agdo civil publica civel (ACPCiv), agdo de cumprimento (ACum), agdo trabalhista - rito. ordlnérlo (ATOrd),E'
acdo trabalhista - rito sumarissimo (ATSum), acdo trabalhista - rito sumaério (algada) (ATAlc ecugao de
certidao de crédito judicial (ExCCJ), execugdo de termo de ajuste de conduta (ExTAC), execuga dé termo de
conciliagio de ccp (EXCCP), execucdo de titulo extrajudicial (EXTIEx), execucdo fiscal (EXFis), monitéria

(Monito), peticdo civel (PetCiv), tutela antecipada antecedente: (TutAntAnt) tutela cautela antecedentef
(TutCautAnt) s : '

séria (AR),}?
cautelar inominada (Caulnom), dissidio coletivo (DC), habeas data civel (HDCiv), mandado d _seguranga\} »
civel (MSCiv), pedido de revisdo do valor da causa (PRVC), suspensdo de liminar ou’ antecup ) de tutela
(SLAT), tutela antecipada antecedente (TutAntAnt), tutela cautelar antecedente (T utCautAnt) :




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO |
SECRETARIA DE INSPEGAO DO TRABALHO

CERTIDAO

EMPREGADOR: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
CNPJ: 39.619.837/0002-30
CERTIDAO EMITIDA em 16/11/2023, &s 08:58:22

Conforme os registros administrativos do Slstema de Escnturagao Dlgltal das
Obrigagbes Fiscais, Previdenciarias e Trabalhistas (eSoc1a|) certifica-se que 0
empregador acima identificado estd, na data de. processamento dos dédos,
desobrigado a reservar percentual de seus cargos para pessoas”com
deficiéncia ou beneficidrios reabilitados pela Previdéncia Social, tend{gﬁ ‘
vista 0 ndo enquadramento na hipoétese legal prevista no art. 93 caput da Le|
n® 8.213 de 1991. o

Data do processamento dos dados: 12/1 1/2023

1. Esta certidao reflete tdo somente os dados constantes dos reglstros
administrativos do eSocial. Esses dados sdo declarados pelo proprlo
empregador, ndo havendo validagdo por parte da Secretana de: Inspegao
do Trabalho. : o

2. Esta certiddo ndo abrange autos de mfragao e demsoes judICIaIS
relativos a obriga¢do de preencher vagas com pessoas com deflméngla ou
beneficiarios reabilitados da Previdéncia Social, conforme art. 93 da’ Le| ne
8.213 de 1991. : ; P

3. Esta certidao abrange todos os estabelecnmentos do. empregador i
4. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no enderego
https://certidoes.sit.trabalho.gov. br/pcdreab/verlflcar com (o} cod qc
verificacdo fDfs3BnCnsMfSOi. 1 :




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA DE INSPECAO DO TRABALHO

CERTIDAO

EMPREGADOR: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
CNPJ: 39.619.837/0002-30 3
CERTIDAO EMITIDA em 16/11/2023, as 08:58: 47

Conforme os registros administrativos do Sistema de Escrituragéo Di'gita% das
Obrigagdes Fiscais, Previdenciarias e Trabalhlstas (eSocnaI) recebldos e
processados até a data abaixo informada, certlflca -S6 que {a); empregador

da CLT.
Data do processamento dos dados: 03/1 1/2023

5. ¢

1. Esta certidao reflete tdo somente os dados constantes dos reg’;
administrativos do eSocial. Esses dados sdo declarados pelo préprlo
empregador, ndo havendo validagao por parte da Secretarla de Inspegao
do Trabalho. Lo oo oA

2. Esta certiddo ndo abrange autos de mfragao e deCIsoes ]UdIQvlvaIS
relativos & obrigagdo de preencher vagas de Aprendlzagem Proﬂssu
conforme art. 429, caput, da CLT. ; Wy h

3. Para todos os fins legais, inclusive no que concerne: a comprovagao de
regularidade prevista na Lei n® 14.133, de 2021, esta certldao teré
validade exclusivamente para este estabeIeCImento Outro
estabelecimento desta mesma empresa, que intencione a contratagao em
processo de licitacao e de contrato administrativo, premsa apres:entar
certiddo especifica com seu CNPJ completo. -
4. A autenticidade desta certidao poderé ser conflrmada no enderego
https://certidoes.sit.trabalho.gov. br/aprendlz/verlflcar com o codlg ) de
verificagdo PaFhH6NEJOWGOIw. : o2 ‘




SINTEGRA/ICMS

Consulta Pablica ao Cadastro

Estado do Espirito Santo

Cadastro atualizado até: 16/11/2023
IDENTIFICACAO - PESSOA JURfDICA

CNPJ: 39.619.837/0002-30 Inscrigdo Estadual: 083‘.794.1v5-8
Razéo Social : MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA :
ENDERECO

Logradouro: RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA v
Nimero: 1472 Complemento: SALA 32 ;

Bairro: CIVITI ; ‘
Municipio: SERRA UF: o o ES

CEP: 29168055 Telefone:

INFORMAGOES COMPLEMENTARES .
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA. ‘

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA MESA E BA 0.

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA MESA E
BANHO. C RaA | !

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMAR-INHO"

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO ED
PAPELARIA.

COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE
Atividade Econdmica: USO PESSOAL E DOMESTI

g

COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA

COM ATACAD DE COMPONTENTES ELETRONICOS E EQUIP D
TELEFONIA E COMUNICA

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIP DE !
TELEFONIA E COMUNICACAQ B

COM VAREJ] ESPECIALIZADO DE ELEI'RODOMESTICOS E EQ IP
DE AUDIO E VIDEO : : bl

Data de Inicio de Atividade: 27/07/2021
Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 27/07/2021
Regime de Apuragdo: ORDINARIO

A Inscrigdo Estadual (IE) com situagdo cadastral vigente HABILITADO indica que a empresa esté APTA
realizar operagdes como contribuinte do ICMS,

J4 a IE com situagdo cadastral NAO HABILITADA indica que a empresa NAO estd APTA a reallzar
operagdes como contribuinte do ICMS, mwieahs&n&&amuﬂﬂdﬂss.m&m&mﬂm&mjﬁ
inscricdo estadual seja obrigatéria. Caso a empresa ndo pertenca a um CNAE cuja inscrigdo seja obrlgatérla
e 0 CNPJ esteja ATIVO (consultar o site da Receita Federal do Brasil - http://www.receita.fazenda. gov.br),

empresa poderd ser destinatéria de mercadorias, bens e servicos como CONSUMIDOR FINAL. Neste:

caso, o numero da Inscricdo Estadual NAO deverd constar em documentos g us_asg_b.gngm_gp_e_a.cm
tributdveis pelo ICMS.




A lista dos CNAEs obrigados a Inscrigdo Estadual esta disponivel no enderego:

ftp://ftp.sefaz.es.gov.br/CNAE-F/cnaes obrigadas a inscricao.pdf

OBSERVACAO: Os dados acima sdo baseados em informagdes fornecldas pelo contrlbulnte, eltandb :
sujeitos a posterior confirmagéo pelo Fisco.
FLS.. N-

Data da Consulta: 16/11/2023
: -Rubnca‘

VOLTAR

© Copyright 2003/2023 Secretaria de Estado da Fazenda do Espirito Santo :
Av. Jodo Batista Parra . n9600 . Ed. Aureliano Hoffman . Enseada do Sud . Viténa ES
CEP: 29050-375 . CNPJ: 27.080.571/0001~ 30




PREFEITURA DA SERRA Lo Sl 88
Secretaria Munlclpal,‘dé Fazenda e, N’—QL

~ Rubrica
Departamento de Administracao Tributdria ca
www.serra.es.gov.br

ALVARA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO N° 235/2023

Expedicdo 11/01/2023 _ Validade

Inscr Municipal 4729569 e

Nome MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA v

CNPJ/CPF 39.619.837/0002-30 Inscr. Estadual ~,;,
Endereco RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 SALA SALA 32 .
Bairro , CIVIT | . »

Cidade " Serra : Eétédo

Alvara de Licenga para Funcionamento expedido conforme Lei n® 3833/2011 - CTMS autonzando a exarce" S atmdacig $ neste
discriminadas, nos limites territoriais deste Municipio. :

Informagdes COmplomo ,

ﬂ A validade deste alvara esta condicionada ao cumprimento dos reqms:tos prewst
6877/2015 c/c Lei 4398/2015, bem como, a validade dos documentos apresentados nq ato da soIICItagao &
2 - Independente do prazo de validade deste documento, o pagamento das Ta as d goder de P I|C|a da
anualmente. |
3 - Este alvara perderé a validade, automaticamente, caso ocorra alteraga na locahzagao atnvndades ou s1tuagao da
inscrigdo municipal da empresa, devendo ser observado (o} dlsposto noa o art 3? do Decreto 6877/2015

Atlvidades Autorludgg
CNAE(S) LICENCIADA(S) '

4789-0/07 Comércio varejista de equipamentos para escritério

4755-5/03 Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho :
4755-5/02 Comercio varejista de artigos de armarinho 3
4755-5/01 Comércio varejista de tecidos S
4761-0/03 Comércio varejista de artigos de papelaria

4757-1/00

ﬂ752 1/00 Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo :
4753-9/00 Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equnpamentos de éudlo e video
4751-2/01 Comércio verejista especializado de equipamentos e suprlmento de mformétlca

Horérlo de Funclonamento

A veracidade da informagéo podera ser verificada na seguinte pagina da Internet; www.serra.es.gov.br -

Numero: 110560/2023
Inscrigcao: 4729569
Data Emisséao: 11/01/2023 11:19:05

Obs: ESTE ALVARA DEVE SER COLOCADO NO ESTABELECIMENTO EM LUGAR BEM VIS[VEL

Identificag&io Alvara para uso da Prefenura 110560




PREFEITURA DA SERRA ¥LS, e

SECRETARIA DA FAZENDA fubrica 27 ™

Comprovante de inscricao Municipal e de situagao cadastral

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Data de Cadastro no Municipio Data de Abertura’

39.619.837/0002-30 4729569 20/07/2021 27/07/2021

Nome Empresarial

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

Titulo do Estabelecimento (Nome Fantasia)

Tipo de Empresa ‘ »

EPP

Enderego ! 3 CEP.
RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 SALA SALA 32; . i . | 29168-055

Bairro Cldade
CIVIT I Serra

n

Endereco Eletrénico Telefone

MINAS.SOLUCOES@OUTLOOK.COM (31) 3774-9401

Situagdo Cadastral Simples Nacional . |:Tipo ISS i L «’ %
Ativo SIM " | Sem ISS e

Tipo do Alvara Titulo Data da emissdo  Data de Validade Sltuacéo do Alvara
LicencaFuncionamento 11/01/2023 221 212023 *‘Atlvo

it
i j

Socios

CRC Nome
8467680 MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

A

Cadigo e descrigdo da atividade econémica principal 2 }
4751-2/01 - Comércio verejista especializado de equipamentos e suprimento de mformética

Cadigo e Descrigéo das Atividades Econdmicas Secundérias

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
4755-5/01 - Comércio varejista de tecidos

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

4757-1/00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletronl
uso doméstico, exceto informatica e comunicagéo

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonla e comunlcagao

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equamentos de audio e VIdeo




FLs. Ne
Rubrie

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
CNPJ: 39.619.837/0002-30 e

. O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a pi'esente data,NAé CONS dos
sistemas de informagéo deste Tribunal nenhum processo no qual MINAS SOLUCOES EM
IMPRESSAO LTDA, CNPJ 39.619.837/0002-30, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certiddo ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribuna'l;de ContasdaUm
Certiddo emitida as 09h27min41 do dia 16/11/2023, com validade de trinta dias a contar da emissa

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

https:/contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces - ‘

Cédigo de controle da certiddo: 8E3Q.XY74.PL76.4YQT

Ateng8o: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.




, FLS NQ

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO

Requerente: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
CPF: 073.960.046-08

‘ O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informag@o deste Tribunal nenhum processo no qual MARCO TULIO GOMES DE
FIGUEIREDO, CPF 073.960.046-08, figure como responsavel ou mteressado. '

A presente Certiddo ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrgitiios do Tribunal?de Contas .da:‘Uni’
Certiddo emitida as 09h28min28 do dia 16/11/2023, com validade de trinta dias a contar da emissdo.

A veracidade das informag@es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao faces

Codigo de controle da certiddo: EXF4.CP79.EEVC.ACPC

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.
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17/03/2023, 17:19 SEI/UFAM - 141 7255 - Anexo
4 _~t

Ministério da Educagao -
Universidade Federal do Amazonas
Coordenagdo de Compras = -

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins legais, que a empresa MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, CNPJ
n2 39.619.837/0002-30, estabelecida na Rua Atalydes Moreira de Souza, 1472, Sala 32, Bairro C|V|t 1,
Serra/ES, CEP 29.168-055, forneceu a FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS CNPJ i x }

n2 04.378.626/0001-97, conforme descrito baixo: )

O [ DESCRICAO UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA/MODELO| - -
T | BROTHER
01 |IMPR. MULT LASER MONO BROTHER 1200X1200 DP1,40PPM | UN 35 ochS80a01

*Nota(s) Fiscal(is) de Origem do Atestado: 156,197 i

Ndo existe em nosso registro, até esta data, fato que desabone a conduta e responsabllldade d ‘rmpresa g
fornecedora em suas obrigagBes na contratacgdo. 3

(assinado e/etronicaménte);:
RAPHAEL ANTONIO QUEIROZ RUSSO

Coordenador de Compras .

s

§e|; Documento assinado eletronicamente por Raphael Antomo Quelroz Russo Coordenadof ém :
. i 17/03/2023, as 17:19, conforme horério oficial de Manaus, com fundamento no art. 69 ‘

(oletdalca J Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

i.ufam.edu.br rola xtern

agag-dggumen;g gonferlr&ng 0rgao_acesso_ex xg Q Q, |hf6rmandooc6d|go verlﬁcado'
o cddigo CRC 24C01526. 4

Avenida General Rodrigo Octdvio, 6200 - Bairro Coroado | Campus Unlver5|tar|o Senqdor Arthqr;Vlrglllo ,
Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (12 andar), Setor Norte - Telefone: (92) 3305 1181/ Ra al 1493 &
CEP 69080-900, Manaus/AM, compras_cpl@hotmail.com

Referéncia: Processo n? 23105.012081/2023-12 . SEIn21417255

https:l/sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_docﬁmento=1:587335§;qur'a_sist... 1/1‘? 3
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i/" 158" MINISTENO DA EDUCAGAD : i
{ wme |NSTITUTO FEDERAL e 8 } do £ LN A : ¢
\\m. ‘. Rondb Tt nsRlRe. G t o ;‘

Atestado de Capacidade Técnica n° MINAS SOLUGOES/2023/JIPA - CPALM/JIPA - DPLAD/JIPA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Instituto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia (IFRO) - Campus Ji-Parami inscrito no CNPJ sob on® 10 817. 343/0002-88 atesta
para os devidos fins que a empresa MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ 36. 619. 837/0002-30 bcalizada na cxiade de Serm -

esta Instituicdo o(s) produto(s) descrito(s) a seguir: ! *
Item Material Unidade Medida :if.
Cilindro para impressora Brother MFC-L8900CDW - até 50.000 paginas - c6digo DR411CL — prodlmo BaL
27 . UND
original, equipamento em garantia até 2023 S

As informagdes foram obtidas no Processos SEI 23243.007911/2022-24. A Nota de Empenho e documentos mhcblgdos sdo: :

Notas de Empenho Nota Fiscal

2022NE000255 (1801203) 160-SEI (1834204)

SEI (1 8445?

Cientificamos que a empresa cumpriu com suas obrigagdes, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua oondura.

Desta forma, atendendo solicitagdo da empresa acima mencionada e por ser expmssﬁo da verdade .0 que se informa pcste documento,

[ firmamos o presente Atestado de Capacidade Técnica para que produza os efeitos legais e possa ser uﬁhzado de acordo com as ﬂnalﬂades prevsia.s no art, 30 § 12 da Lei ||
| 8.666, de 21 de junho de 1993. i i g &

Seii . | Documento assinado eletronicamente por Anderson Brito Medeiros da Silva, Coordenador(a)
& & de Patrimdnio e Almoxarifado Sublﬂtuto(a), em 19/07/2023, as 11:26, conforme horério oficial -
de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539. de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n? 23243.007911/2022-24 SEIn? 2000260




PODER JUDICIARIO §
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO :
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (LA_LEMA_E

~ Dados da Certidao

Razao Social: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAQ LTDA

CNPJ: 39.619.837/0002-30 B

Data de Expedigdo: 16/11/2023 09:08:01 Validade: = 30DIAS

N° da Certidao: * 2022424895 *

-- ENDERECO -- 3 L OB
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: o NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Nimero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: . . - NAO INFORMADO -

-- CONTATO -- i ooy
Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

CONCORDATA)

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do E '?"do do

Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSI'A contra o solncntante

. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJé-lG 2

~— Observacoes

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet; 1 j

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsablhdade devendo a tltulandade ser confend pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedlgao, conforme dlsposto n “art 467
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data seré necessana a emlssao de uma no
certiddo; B

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Trlbunal de Justiga do Estado do Espmt" "Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o niimero da certiddo acima identificado; g ;

e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitdria/Vila VeIha/Canacnca/SerraNlana), as agoes de execu 30
estadual, faléncia e recuperagdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

f. As agOes de natureza civel abrangem inclusive aguelas que tramitam nas varas de Orfios e Sucessdes (Tt utela,'_ Cumtela
Interdigdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Plblica, Execugao Flscal e Execugao %trlmonlal
(observado 0 item e); G0 Y

g. As agoes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria mllltar ede ]Ulzados especnals Cl'lmlnalS'

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo  objeto de certiddo especifica; = :

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos dIStI'lbUIdOS n
do Estado do Espirito Santo, com exce¢do do SEEU;

. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronlco de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerlda ao Cartorlo do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°®. 009/2021




PODER JUDICIARIO _
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO '
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitéria - ES | CEP: 29. 050 275 | Tel: (27) 3334-2000

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA _
NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTMJUDIQIAL ( ALENQIA E

CONCORDATA)

oy
&
¥

~~ Dados da Certidao

Nome:

Data de Nascimento: -
Nome do Pai:

Data de Expedigao:
N° da Certidao:
Nacionalidade:
Titulo de Eleitor:
Profissao:

-- ENDERECO --

Municipio:
Logradouro:
Complemento:
-- CONTATO --

Email:

MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

NAO INFORMADO -
- NAO INFORMADO -
16/11/2023 09:08:28
* 2022424896 *

- NAO INFORMADA -
- NAO INFORMADA -
- NAO INFORMADA -

- NAO INFORMADO -
- NAO INFORMADO -
- NAO INFORMADO -

- NAO INFORMADO -

CPF:

Nome da Mae:

Validade:

Estado Civil:

RG com 6rgéo expedidor:
Carteira Profissional:

Bairro:
Nimero:
CEP:

Telefone Fixo:
Telefone Celular:

073.960.046-08
- NAO INFORMADO -
30 DIAS

- NAO INFORMADO -
- NAO INFORMADO -
- NAO INFORMADO -

- NAo INFORMADO =i

- NAOo. INFORMADO -
- NAO INFORMADO -

- NAO INFORMADO -

- NAO ,ZINFQRMADOI- -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judlmano do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONST A contra o solucntante

d- Observacoes

certiddo;

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet; :

b. Os dados do(a) solicitante acima informados s&o de sua responsabilidade, devendo a t|tular|dade ser conferld
interessado e/ou destinatario; :

c. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da exped@o, conforme dlsposto no art. 467
do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emlssao de uma nova

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Trlbunal de Justica do Estado do Esplrlto Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;
e. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitéria/Vila VeIha/Canacma/SerraNlana), as agoes de execu
estadual, faléncia e recuperaggo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria; !
f. As agdes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfos e Sucessoes (T utelg
Interdigdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Plblica, Execugao Fiscal e Execucéo Patrlmonlal
(observado o item e);
g. As agoes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de ]Ulzados especiais crlmlnais,
h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo  objeto de certiddo especifica; :
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 2
INSTANCIA: Sistema de Segunda InstanC|a, PJe-2G) contém o registro de todos os processos dlStl’IbUldOS n
do Estado do Espirito Santo, com exce¢do do SEEU;
j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronlco de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerlda ao
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°®. 009/2021 :

scal

aCurateIa,




Poder Judiciario da Unido k o 0
l J D F I TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITGRIOS

e CPF/CNPJ de:

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
39.619.837/0002-30

OBSERVAGOES: i §

a) Os dados de identificagédo sdo de responsabilidade do solicitante da certldao devendo a tltularldade ser conferldae« .
pelo interessado e pelo destinatério.
b) A certiddo serd emitida de acordo com as informagdes inseridas no banco de dados Em caso de exibicdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atua1nza¢ao junto ao jufzo ou 6rgao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando néo for possivel a md:wduahzag:ao dos processos por carencna de dad S do Pode
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resoluc;ao 121/CNJ). 4

d) A certid&o civel contempla agoes civeis, execugdes fiscais, execuc;oes e 1nsolven0|as cwts falenCIas
judiciais, recuperagGes extrajudiciais, inventarios, interdigGes, tutelas e curatelas. Al \certiddo crlmlnal,c n
processos criminais, os processos criminais militares e as execugdes penais. Demais mformagoess ‘0
das certides, consultar em www tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Qertldao Nada Consta TlpOS de Certiddo.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8. 666/1 993, | e : ‘
f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga nio transntada?‘em julgado

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www. tjdft jus. br), no menu Servu;o
Certiddo Nada Consta, Validar Certiddo - autenticar, informando-se 0 numero do selo dlgita d
impresso.

nmltlda gratuitamente pela internet em: 16/11/2023 : et
Selo digital de seguranga: 2023.CTD.6TMU.BDDS.V3VT. 4AR4 QDlO
wk% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS

Pégina 1 de 1 /2023 09:08:56

NUCER - Nicleo de Emissdo de Certiddes do TJDFT £ ! 3
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, iII"'ra(;a Municipal - Loteg Bloco 5, Ala B Térreo
Brasilia-DF ;
Hordrio de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-felra, exceto fcriados




Poder Judicidrio da Unido o "
l JD F I TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

e CPF/CNPJ de:

MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
073.960.046-08

o

OBSERVAGOES: : i
a) Os dados de identificagé@o s&do de responsabilidade do solicitante da certldao, devendo a ,|tular|dad
pelo interessado e pelo destinatario. |
b) A certiddo seré emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atua]lzacao junto ao julzo ou 6rg§o}.
c) A certiddo sera negativa quando néo for possivel a individualizagao . dos processos por carencn
Judicidrio. (artigo 80, § 20 da Resolucao T12T/CNJ)F” -] AR s o
d) A certidéo civel contempla agoes civeis, execugdes fiscais, execugdes e msolvencnas Ci
judiciais, recuperac;oes extrajudiciais, inventérios, interdigées, tutelas e curatelas Afcertlda
processos criminais, os processos criminais militares e as execugdes penais. Demais mforma(:oes so
das certidGes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certldoes Qemdao Nada .Consta Ti
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8. 666/1 993,
f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenca ndo transnad "em julgadq

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www tjdft Jjus. br), no menu Servi¢o§ Certldoe :
Certiddo Nada Consta, Validar Certiddo - autenticar, mformando -se 0 nimero do selq dlgital seguranqaf‘i_
impresso.

ﬂmltlda gratuitamente pela internet em: 16/11/2023 o
Selo digital de seguranga: 2023.CTD.QFN1.S8FN.PVNC. IRQK M 3
%% ALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS *** 5 O

Pégina 1 de 1

NUCER - Nicleo de Emissdo de Certiddes do' i
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Munlcipal -

1'.5 it
1, Bloco Q, Ala B
Brasilia - DF f‘

Horério de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira exceto feriados.




Voltar

PODER JUDICIARIO DO ESPIRITO SANTO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

CERTIDA

A Corregedoria-Geral da Justica Certifica que, a Comarca da Capltal é
constituida pelos Juizos de Vitéria, Vila Velha, Serra, Cariacica e Viana, todos de Entrancna
Especial. Na Comarca da Capital existem 07 (sete) cartérios de Protesto de Tltulos e Letrag, assim
distribuidos: 01 (um) em Vitéria, 02 (dois) em Vila Velha, sendo da 1a. Zona, e 01 (um) da 22,
Zona, 01 (um) em Cariacica, 02 (dois) na Serra, sendo 01 (um) da 12, Zona, e 01 (um) da 2a,
Zona, 01 (um) em Viana, Certifica, outrossim, que no Juizo de Vitéria, existem duas Contadorlas
e de acordo com a Resolugdo n° 008/2000, publicada no Didrio da Justica de 24/01 ;OOO
estdo afetos a 12 Contadoria, os feitos de competéncias das Varas Civeis, da Vara de rfaos e
Sucessoes, da Varas de Famllla, das Varas Criminais, das Varas dos Juizados Especiais Clvels e
Criminais, e estdo afetos a 22 Contadoria, os feitos da competéncia das Varas da Fazenda
Publica Estadual, da Vara da Fazenda Publica Estadual Privativa das Execugdes Fiscais, da Vara da
Fazenda Publica Municipal, da Vara dos Registros PUblicos, da Vara do Meio Ambiente, da. Vara do
Consumidor, da Vara de Acidentes do Trabalho e da Vara de Faléncia e Concordata. Certlflca,
ainda, que a referida Vara especializada em Faléncia e Concordata é competente para prgcessar
e julgar os feitos dos Juizos de Vitéria, Vila Velha, Serra, iacic na. Certifi
finalmente, que nos demais Juizos da Comarca da Capltal existem 04 (quatro) Cartorlos do
Contador, Partidor, Distribuidor e Depositario Plblico, assim' dlscrlmmados 01 (_) gm Vila
Velha, 01 (um) em Cariacica, 01 (um) na Serra _D_(Hm)m_a_; :

Emitido as 04:18:44 do dia 20/11/2023
Vilido até 20/12/2023

A veracidade das' mformagoes contndas . neste
documento eletromco devera ser verIFcada no site
http://www.cgj.es.gov.br .

s
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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR -~

PREGAO ELETRONICO N@ PE- 035/2023/SRP/2023CPL/PMDB Rubrica,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 213/2023
BBMNET 035/2023

ANEXO IV ‘
DECLARAGAO UNIFICADA :

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, CNPJ N2 39.619.837/0002-30 e enderego RUA ATALYDES MOR
1472, SALA 32, CIVIT |, SERRA, ES, CEP: 29.168-055

\ DE SOUZA,
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para os fins de habilitagdo, na Licitagdo Pregéo Eletrdnico n° 035/2023 Processo n° "
035/2023, instaurada pelo MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR, que a empresa
- Cumpre ao disposto nos incisos XXXl do art. 72 da Constituicdo Federal 'é iﬁciso Vdo art, 27 da Lei f,ed n‘-’ 8.666/93}

de que ndo emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso e insalubre e n3o emprega"' menor de 16 anos ’
ressalvado, quando for o caso, o menor, a partir de 14 anos, na condi¢do de aprendiz, nos termos do m delo anexo ao i

‘‘‘‘‘

Decreto Federal n? 4.358, de 05 de Setembro de 2002, que regulamenta a Lei n29.584, de 27 de outubr
RESSALVA: Emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢do dek _a_ﬂprendlz (NAQ).

- Ndo esta impedida de contratar com a Administracdo Publica;
- Ndo foi declarada inidénea por ato do Poder Publico; : e
- Ndo incorre nas demais condigBes impeditivas da lei 8666/93.

- Que inexistem fatos impeditivos a sua habilitac3o.

SERRA, ES, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCO TULIO Qﬁ:ﬁﬁfhm

(GOMES DE ,: TULIO GOMESDE
;:FIGUEIREDO'O .

j 7396004608 Dm : 3
" MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
~~ SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 073.960.046-08
; 10.581. 165 _




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

PREGAO ELETRONICO Ne PE-035/2023/SRP/2023CPL/PMDB

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 213/2023 i
BBMNET 035/2023

ANEXO V i ¥ 5 :
DECLARAGCAO DE CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS CONDICGES DO EDITA 3

MINAS SOLUGCOES EM IMPRESSAO LTDA, CNPJ N2 39.619.837/0002-30 e enderego RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA

1472, SALA 32, CIVIT |, SERRA, ES, CEP: 29.168-055 :

Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos o objeto do pregao e 0s termos constantes no Edltal Pregao{'g.

Eletrénico n2 035/2023 - Processo n2 035/2023 e seu(s) ANEXOS e do Regulamento bem como temos tod a "Vas condlgoes
”de cumprir as exigéncias ali contidas no que concerne a apresentacdo de documentag¢io para f|m de hab| acdo. :

o _ SERRA, ES, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCO TULIO Assinado de form dighal .
GOMESDE* | } M4 TVuo spues
FIGUEIREDO:0 m';‘;‘;ﬁ;; o 4
7396004608 ‘etz E D

MINAS SOLUCOES EM lmnglssslio LTDA
- MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 073.960.046-08




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
PREGAO ELETRONICO N¢ PE- 035/2023/SRP/2023CPL/PMDB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 213/2023
BBMNET 035/2023

ANEXO VI ;
DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE

3
ich

MINAS SOLUGCOES EM IMPRESSAO LTDA, CNPJ N2 39.619.837/0002-30 e enderego RUA ATALYDES MOR RA DE SOUZA

1472, SALA 32, CIVIT |, SERRA, ES, CEP: 29.168-055

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitago, sob amoda ldade Pregao :
Eletrénico n2 035/2023 — Processo n? 035/2023, instaurado pela Prefeltura Munlupal de DUQUE BACELAR que:

(a) Pregoeiro,

- Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os' documentos apresentados a
sujeitando-nos a eventuais averiguagdes que se facam necessarias; 1

- Comprometemo-nos a manter, durante a execuc¢do do Contrato, em compatlbllldade com as obrlga es assumldas, ;
todas as condigdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitacdo;

- Comprometemo-nos a repassar na proporgdo correspondente, eventuals redugoes de pregos decorrentes,de mudangas
de aliquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em fungao de aIteragoe de Ieglslagao
correspondente, publicada durante a vigéncia do Contrato; ! '

- Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei n.2 8.078 - Codlgo de Defesa do Consumldorx bem como, ao
Edital e Anexos do Pregdo Eletrdnico n? 035/2023 — Processo n? 035/2023 reallzado pela Prefeltura de DUQUE BACELAR :
-MA.

SERRA, ES, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCO TULIO wwm,':,"u"

GOMES DE A COMES D 13

FIGUEIREDO‘O Py




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
PREGAO ELETRONICO Ne PE-035/2023/SRP/2023CPL/PMDB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 213/2023
BBMNET 035/2023

ANEXO VIII
DECLARAGCAO DE ENQUADRAMENTO NO REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

MINAS SOLUGOES EM IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ n2 39.619. 837/0002 30, Enderego RUA ATALYDES MOREIRA :
DE SOUZA, 1472, SALA 32, CIVIT |, SERRA, ES, CEP: 29.168-055

() MICROEMPRESA

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE
aDECLARO sob as penas da lei, que a empresa MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO - LTDA lnscrlta no CNPJ n° -'
39.619.837/0002-30, cumpre os requisitos legais para a qualificagio como microempresa ou empresa de pequeno porte
estabelecidos pela Lei Complementar n? 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art, 39, estando apta a usufruir
o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, ainda, que a empresa esta echU|da das vedacoes
constantes do paragrafo 42 do artigo 32 da Lei Complementar n2 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover
aregularizacdo de eventuais defeitos ou restrigdes existentes na documentagio exigida para efelto de regulgrldade flscal “
caso seja declarada vencedora do certame. v Bian’ L '

Sou optante do Sistema Simples Nacional?
() SIM (X)NAO

SERRA, ES, 04 DE DEZEN

; MARCOV
TULIO




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
PREGAO ELETRONICO Ne PE- 035/2023/SRP/2023CPL/PMDB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 213/ 2023 .
BBMNET 035/2023

ANEXO IX |
DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE VI'NCULO FAMILIAR

MINAS SOLUGOES EM IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ n? 39.619. 837/0002 30, Endere(,‘o RUA ATALYDES MOREIRA :
DE SOUZA, 1472, SALA 32, CIVIT |, SERRA, ES, CEP: 29.168-055 £ 3

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA, inscrita no CNPJ n?: 39.619.837/0002-30, | .com. sede na RUA ATALYDES
MOREIRA DE SOUZA, 1472, SALA 32, CIVIT I, SERRA, ES, CEP: 29.168-055, por intermédio de seu representante legal, o
nSr MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO, infra-assinado, portador da Carteira de Identldade ne MG 10 581 165 e do
“WCPF/MF n2 073.960.046-08, para fins do presente processo licitatério, DECLARA ndo possmr em seu quadro souetanp
cénjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afnldade ate ot iro grau, de
servidor publico da ativa na Prefeitura DUQUE BACELAR que impossibilite a participacdo no referldo Prggao Eletromco‘ :

n? 035/2023 : : : 3

~ SERRA, ES, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

b ' MARCOTULIO /A—-an«-'--m— g
3 GOMESDE = oM o™ ! Gy e
;;;uemsgoma m’:‘m 3




MINAS

SOLUCOES EM tdﬁéaess,&o

ESTADO DO MARANHAO : FLS. Ne 0/7?
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR = :
PREGAO ELETRONICO N2 PE-035/2023/SRP/2023CPL/PMDB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 213/2023
BBMNET 035/2023

RUL .

ANEXO VI _
PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitagdo Pregdo, na Forma Eletronlca N°
035/2023, acatando todas as estipulagdes consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PRQP’ONENTE

RAZAO SOCIAL- MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA 2 &
QCNPJ 39.619.837/0002-30 [ INSCRICAO MUNICIPAL - 4729569 | INSCRICAO ESTADUAL - 083.794.15-8

“ ENDERECO - RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472, SALA 32 — BAIRRO CIVIT | ~'SERRA/ES — CEP 29.168-055

' CONTATO o

TELEFONE - (31) 3774 9401 [E-MAIL- MINAS SOLUCOES@OUTLOOK COM

REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA ASSINATURA Qé CONTRATO
REPRESENTANTE LEGAL - MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

NATURALIDADE - SETE LAGOAS NACIONALIDADE - BRASILEIRO

CARGO - SOCIO — ADMINISTRADOR ESTADO CIVIL - SOLTEIRO

CARTEIRA DE IDENTIDADE - MG-10.581.165-SSP/MG CPF - 073.960.046-08 S5
TELEFONE - (31) 3774-9401 E-MAIL - MINAS. SOLUCOES@OUTLOOK COM
ENDEREGO - RUA DONA JOAQUINA DO POMPEU, N2 272 — BAIRRO PROGRESSO — SETE LAGOAS MINAS GERAIS - CEP
35.701-086

\ DADOS BANCARIOS PARA FINS DE PAGAMENT . i , .
BANCO: BANCO BRADESCO | AGENCIA : 0512-6 l CONTA CORRENTE 84430-6

CHAMADO TECNICO/GARANTIA
EMPRESA — MINAS sowcoes EM IMPRESSAO LTDA

“TELEFONE— (31) 3774-9401 | E-MAIL - MINAS.SOLUCOES@QUTLOOK.COM
iTEM DESCRICAO - | Q1D | UND*
02 | Cartucho de toner para impressora | 100 UND BROTHER % RSH § JRS T
Brother L2540DW TN-2340 255,00 | 25.500,00

O prazo de validade da proposta sera de
60 (sessenta) dias consecutivos, contados
da data da sessdo de abertura desta
licitagdo, conforme disposicdo legal.

O prazo de entrega serd de no maximo 05
(cinco) dias corridos, contados a partir do
recebimento da ordem de
fornecimento/servico.

O prazo de garantia serd de 12 (doze)
meses.




PROCEDENCIA: PRODUTO IMPORTADO
ADQUIRIDO NO MERCADO INTERNO

Rubrica_.;

03

Cartucho de toner para impressora
Brother 8152DN

O prazo de validade da proposta sera de
60 (sessenta) dias consecutivos, contados
da data da sessdo de abertura desta
licitagdo, conforme disposigao legal.

O prazo de entrega serd de no maximo 05
(cinco) dias corridos, contados a partir do
recebimento da ordem de
fornecimento/servico.

O prazo de garantia serd de 12 (doze)
meses.

PROCEDENCIA: PRODUTO IMPORTADO
ADQUIRIDO NO MERCADO INTERNO

60

UND

BROTHER

- TN-3332

RS

420,00

RS
25.200,00

Cartucho de toner para impressora
Brother HL1212W

O prazo de validade da proposta sera de
60 (sessenta) dias consecutivos, contados
da data da sessdo de abertura desta
licitagdo, conforme disposicdo legal.

O prazo de entrega serd de no maximo 05
(cinco) dias corridos, contados a partir do
recebimento da ordem de
fornecimento/servico.

O prazo de garantia serd de 12 (doze)
meses.

PROCEDENCIA: PRODUTO IMPORTADO
ADQUIRIDO NO MERCADO INTERNO

42

UND

BROTHER
- TN-1060

230,00

RS

RS

‘| 9.660,00

07

Cartucho de toner ref: para impressora
Brother HL1210W (original com chip).

O prazo de validade da proposta serd de
60 (sessenta) dias consecutivos, contados
da data da sessdo de abertura desta
licitagdo, conforme disposicdo legal.

O prazo de entrega serd de no maximo 05
(cinco) dias corridos, contados a partir do
recebimento da ordem de
fornecimento/servico.

O prazo de garantia serd de 12 (doze)
meses.

PROCEDENCIA: PRODUTO IMPORTADO
ADQUIRIDO NO MERCADO INTERNO

60

UND

© BROTHER

TN-1060

280,00

RS

F RS L3l
©16.800,00 - |-

09

Cartucho de toner para impressora OKI
ES5162LP

O prazo de validade da proposta sera de
60 (sessenta) dias consecutivos, contados

55

UND

OKI DATA

45807115

383,00

RS




da data da sessdo de abertura desta FLS. N9 243

licitagdo, conforme disposicdo legal. : Rubrics 4l
O prazo de entrega sera de no maximo 05 : fo g B ———_
(cinco) dias corridos, contados a partir do : Ak
recebimento da ordem de
fornecimento/servico.

O prazo de garantia serd de 12 (doze)

meses. i ; i B A

16 | Unidade fusora Brother (dcp8152, hl1212, 28 UND - 'BROTHER = & RS L1 RS
mfc2540) LY9467001 1.233,00 | 34.524,00 |
O prazo de validade da proposta sera de ik i
60 (sessenta) dias consecutivos, contados ; I

da data da sessdo de abertura desta

licitagdo, conforme disposigao legal.

O prazo de entrega serd de no maximo 05
(cinco) dias corridos, contados a partir do

Q recebimento da ordem de

fornecimento/servico.

O prazo de garantia serd de 12 (doze)

meses.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 132. 749 00
(CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

CONDICOES GERAIS ? -
- Declaramos estar de acordo com todas as condigdes deste Edital e anexos; assim como. aceltamos todas as normas do
mesmo;

- Declaramos que caso nos seja adjudicado, o objeto do Pregdo, entregaremos o produto dentro do prazo estlpulado pelo :
Documento de Convocagdo; :

- Declaramos que quando for o caso dos materiais entregues com eventuais defeitos de fabricacdo, ou_}a’d‘ultéragéo' da
qualidade, ou qualquer alteragdo de suas caracteristicas dentro do prazo de garantia, os mesmos serdo substituidos;

" - Declaramos que a nossa proposta foi elaborada de maneira independentej"

- Declaramos que os produtos por nds comercializados, sdo originais de fabrica;

- Declaramos que o ICMS foi recolhido por ST conforme convénio 92/2015, de acordo com Anéko XXI‘I' ICMS 155/2015;

- Declaramos que o prego constante na planilha acima sera cumprido;

- Declaramos que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como; custos diretos e indiretos,
tributos incidentes, taxa de administragdo, materiais, servigos, encargos sociais e trabalhistas, seguro cro e outros
necessarios ao cumprimento integral do objeto, bem como declaramos inteira submissdo as condicdes de fornecimento. -

- Declaramos que estdo computados no preco, todos os tributos incidentés'"sobre as atividades a serem exercidas, bem
como os custos referentes a utilizagio de materiais e equipamentos, remuneragdo dos empregados e todos os tributos
empregaticios, correndo tais operagdes tnica e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da I|C|tante flcando :




ressalvado que a inadimpléncia da licitante para com estes encargos ndo transfere a Contratar'ifsa rﬁpons ilj ?Qe por
seu pagamento, nem podera onerar o objeto da aquisigdo.

Rubrlca

- Declaramos que ndo possuimos sécio, gerente e diretores, serwdores, 'servidores deste 6rgdo, e amda conjugue
companheiro ou parente até o terceiro grau. o ; » 4

- Declaramos que os produtos cotados na proposta atendem as caractenstlcas minimas exigidasem Edltal estando C|ente :
das penalidades impostas no caso de inexecugdo contratual; W

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

O prazo de validade da proposta serd de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessao de abertura desta
licitagdo, conforme disposigdo legal.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O prazo de entrega serd de no maximo 05 (cinco) dias corridos, contados a partir do receblmentOj da ordem de :
'fornecimento/servigo. :

PRAZO DE PAGAMENTO % 3
O pagamento serd efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias apds a entrega do objeto,. medlant';' conferenua e
apresentacdo da nota fiscal e serd realizado mediante ordem bancdria na conta corrente |nd|cada pel ‘contratada ou
outro método de pagamento acordado formalmente entre as partes.

VALIDADE/GARANTIA
O prazo de garantia, serd de acordo com o solicitado pelo presente Pregao

DECLARACﬁES COMPLEMENTARES A | ¢ i ; A
(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos da Lél".j“

Complementar n2 123/2006 e suas alteracdes, e que fazemos prova de tal condicdo com os documehtds enviados —
DOCUMENTACAO, conforme previsto no Edital.

- Declaramos que nesta proposta estdo incluidas eventuais vantagens e/ou abatimentos, lmpostos, transporte (carga e
descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigacdes trabalhistas, prewdenaarlas, flscals e comeraans e outras
quaisquer que incidam sobre a contratagdo.

2 i
e

SERRA,ES, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

i MARCO TULIQ! Asinaco defora digal
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MINAS sowcbes EM IMPRESSAO LTDA
MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
- socio ADMINISTRADOR :
~ CPF- 073 960.046-08 -

MG 10.581.165
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
39.619.837/0002-30
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/07/2021 ‘

NOME EMPRESARIAL

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

dedkededededededk

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria
46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comumcaqao
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica :
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de éudlo e video .
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho i
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrbnlcos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
64.62-0-00 - Holdings de instituicdes nao-financeiras

b

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

COMPLEMENTO

LOGRADOURO NUMERO
R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA 1472 SALA 32
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
29.168-055 CiVITI SERRA ES
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MINAS.SOLUCOES@OUTLOOK.COM (31) 3774-9401
0 ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL : ;
ATIVA 27/07/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 20:_22:'.
Emitido no dia 16/11/2023 as 09:00:51 (data e hora de Brasilia). ' Pagina I1




Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ: ‘

39.619.837/0001-59

NOME EMPRESARIAL:

MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$100.000,00 (Cem mil reais)

. Nome/Nome Empresarial:

MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
Qualificagdo:
49-Sécio-Administrador

A
&
P

:

Para informagdes relativas & participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou com ﬁ_arecer auma unidade da RFB. -

Emitido no dia 16/11/2023 &s 09:01 (data e hora de Brasilia).




Rubrica |

Sistema de Cadastramento Unificado de Férhecedores - SICAF?

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagao reglstrada no SICAF que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte: :

Dados do Fornecedor
CNPJ: 39.619.837/0002-30

Razio Social: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
Nome Fantasia: '
Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro 01/ 02/2024 ":
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio

‘orte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados: . - .. BE o g
I - Credenciamento |
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal :
Receita Federal e PGFN Validade: . i & 22/ 05/2024

FGTS Validade: = 25/12/2023
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: © ' 27/05/ 2024

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal _

. Receita Estadual/Distrital Validade: 14/02/2024 *

Receita Municipal Validade: ~  17/12/2023
VI - Qualificagio Econémico-Financeira B :

Validade: © 1 31/08/2024"

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 29/11/2023 08:45
CPF: 073.960.046-08  Nome: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
Ass:




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVADA UNIAO

Nome: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
CNPJ: 39.619.837/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dlvndas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certifi cado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretarla,
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unlao ‘(DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). :

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do .
sujeito passuvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais pre Vi istas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991 j

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autentlmdade na Interne »!» nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 5

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 751 de 211 0/2014'% ,
Emitida as 09:32:58 do dia 23/11/2023 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 21/05/2024.

Codigo de controle da certidéo: 7042.7690.5B84.4D76
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




FLS. No
Rubrica__
MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO ¢

Nome: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO
CPF: 073.960.046-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certifi cado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados’ pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto al
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange ;
inclusive as contribui¢cdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unlco do art. 11 da Lel n°
8.212, de 24 de julho de 1991. , : Lo

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autentlcldade na Interneti nos :
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/201;4
Emitida as 09:33:32 do dia 23/11/2023 <hora e data de Brasllla> :

Valida até 21/05/2024. o
Cadigo de controle da certiddo: E1F9.7787.E2AC.03BE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 39.619.837/0002-30

Razado
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA
Social:

Endereco:  RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA 1472 / CIVIT 1/ SERRA/ ES/ 29168-
055 :

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, _
empresa acima identificada encontra-se em S|tuar.;ao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. z,

ib

O presente Certificado ndo servira de prova" éontra cobranga def
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos dewdos,s;
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/11/2023 a 25/12/2023

Certificacio Nimero: 2023112602230212590983

Informagdo obtida em 29/11/2023 08:39:51

i

A utilizagdo deste Certificado para os fins prevnstos em Le| estaj'.
condicionada a \verificagdo de autenticidade: no site da Calxa'}
www.caixa.gov.br




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALﬁIéTAé

Nome: MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 39.619.837/0002-30

Certiddo n°: 64437336/2023

Expedigdo: 16/11/2023, &as 08:56:04 S g :
Validade: 14/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias,'cohtados' a data
de sua expedigédo. e d oo R

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.619.837/0002-30, NKO CONS A como.
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhlsta L
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Cons:
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.° 12 .44
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT de 21 de janelro d

Tribunais do Trabalho. by
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a émpfesafem;
a todos os seus estabelecimentos, agenc1as ou filiais. :
A aceitagdo desta certidido cond1c1ona se a verlflcacaobde sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na ;i
Internet (http://www.tst.jus.br). j ;
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE L ‘
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhlstas constam os
necessarios a identificag¢do das pessoas naturals e ju
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as ob* <
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em. julgado ou em :
acordos judiciais trabalhistas, 1nclu51ve no concernente aos i

recolhimentos previdenciarios, a honorarlqs, ‘a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deco§ &
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pub
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demals tltulosf

disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




PODER JUDICIARIO o
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO

CPF: 073.960.046-08 ‘ 5 L
Certiddo n°: 64437457/2023 b b
Expedigdo: 16/11/2023, as 08:56:19 : '
Validade: 14/05/2024 - 180 (cento e 01tenta) dlas, contados_da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MARCO TULIO GOMES DE FIGUEIREDO, 1nscr1to(a)*no  CPF o
sob o n° 073.960.046-08, NAO CONSTA como inadimplente 2
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd8o emitida com base nos arts. 642 A e 883 A da Consoﬁf
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 1121 44”’
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janelro a
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabllld
Tribunais do Trabalho. ; s ‘ :
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em elacao
a todos os seus estabelecimentos, agenc1as ouilFiliais: &}
A aceltacao desta certiddo cond1c1ona se a verlflcacé

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, 1nclus1ve no concernen'e " aos’ |
recolhimentos previdenciarios, a honorarlos,” ¢
emolumentos ou a recolhimentos determlnados em lel,
de execugdo de acordos firmados perante o Mlnlsterlo Pu;i}co doz ,
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos‘éue, por :

disposigdo legal, contiver forga executlva

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br % dp g




PREFEITURA DA SERRA  ;
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

29176-439 - RUA MAESTRO ANTONIO CICERO, 111 CACAROCA Serra ES

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Ndmero 11720094/2023 Data Geragé&o: 17/10/2023 + Data Valldade 171 2/2023

Certificamos que ndo constam em nome do sujeito passivo Identlflcadw nesta data
débitos com a Fazenda Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio de cobr; ;__‘qualsquer
débitos que vierem a ser conhecidos e apurados apds a expedi¢ao desta cert|dao :

{n

o

Identificagao

‘ CCM 4729569

Endereco RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 SALA®2 . . i
airro CIVIT | Cidade: Serra Estado: ES L pLg i
. Atividade o
";-Enderego Enfrega RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472 SALA32,

Data Emissao:01/11/2023

Tanto a veracidade da informag&o quanto a manutengéo da condlgao de ndo devedor pode  ser
verificada na seguinte pagina da Internet: , .

http://www.serra.es.gov.br
Ndmero: 11720094/2023
Inscricao: 4729569

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA

Certiddo Emitida Gralu/faméﬁle




ESTADO DO ESP{RITO SANT 0
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual -MOD
Certiddo N° 20230001238215

Identificacdo do Requerente: CNPJ N° 39.619.837/0002—30

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro;de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publlca Estadual o dlrelto ‘de cobrar. .
“ualsquer dividas que venham a ser apuradas. :

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do R; gulamento?- "
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro ide2009. & & 4 @

AL

Certiddo emitida em 16/11/2023, vélida até 14/02/2024.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por melo do. endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual :

Vitdria, 16/11/2023.

‘utenticagz’io eletronica: 0010.5538.6CC0.8245




ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadgal -MOD. 2.
Certiddo N° 2023001238218,
Identificag@o do Requerente: CPF N° Q73.960.04q-08 :

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastr de Pessoa;}
Fisica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o dlrelto de cobr uaisquer.
“Vldas que venham a ser apuradas. :

Certiddo emitida via Sistema Eletrénico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamentoi}_"
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002. i

Certidao emitida em 16/11/2023, vélida até 14/02/2024.

A autenticidade deste documento poderd ser conflrmada via internet por melo ”
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitdria, 16/11/2023.

‘utenticagﬁo eletronica: 0018.4038.6CC0.8257 ' 1




